Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus GuarulhosCampus Guarulhos
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOCICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOCICA

COMUNICADO N.º 2/2024 - CSP-GRU/DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP

Assunto: Assunto: PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

INSCRIÇÕES PAP 2024

ETAPA 1 – RECADASTRAMENTO

EDITAL GRU.001/2024

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção-Geral do IFSP - Campus Guarulhos, por meio da Coordenadoria  Sociopedagógica (CSP),
torna público o Resultado Preliminar das inscrições no Edital  GRU.001/2024 - Programa de Auxílio
Permanência (PAP) – Etapa 1 – Recadastramento.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 1 tiveram sua inscrição  deferida por apresentar a
documentação completa. Estes(as) deverão aguardar a  conclusão da fase de recurso/regularização e a
publicação do resultado final. Não  responderemos a questionamentos sobre data de pagamento do auxílio.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 2 tiveram sua inscrição indeferida e foi  verificada como
pendente de regularização por apresentar documentação incompleta,  inválida ou por apresentar divergências
em relação ao cadastrado no SUAP. Estes(as)  deverão, sem falta, efetuar a regularização de sua inscrição,
conforme descrito no item  “13 DOS RECURSOS” do Edital, via SUAP, de 14/03 até as 23h59 de
18/03/2024,  sanando as pendências apontadas na lista e anotadas no SUAP no campo . O envio da
documentação listada no item  7 e seus subitens deve ser estritamente seguido e enviados no SUAP no campo
“RECURSOS”. Não aceitaremos documentos  enviados por e-mail.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 3 tiveram sua inscrição desclassificada por terem feito
inscrição fora da etapa correta, por não estarem  matriculados em cursos atendidos pelo Edital ou por estarem
em desacordo com o Edital GRU.001/2024 e Resolução 41/205, Art. 26 § 2º, aprovada pelo Conselho Superior
do IFSP.

1. Relação de Inscrições Deferidas

GU3000737

GU3001423

GU3006484

GU3007464

GU3008088

GU3008398

GU3008509

GU3008584

GU301004X

GU3010571

GU3011186

GU3011283

GU3011828

GU3011861

GU3011879

GU3012468

GU3013626

GU3015246

GU3015335

GU3015408

GU301553X

GU3016196

GU301620X

GU3016234

GU3016285

GU3016293

GU3016307

GU3016331

GU3016439

GU3016463

GU301651X

GU3016536

GU3016552

GU3016609

GU3016617

GU3016633

GU3016641

GU3016684

GU3016692

GU3016757

GU3016765

GU3016781

GU3016838

GU3016854

GU3016862

GU3016897

GU301701X

GU3017087

GU3017109

GU3017133

GU3017192

GU3017273

GU3017346

GU3017397

GU3017401

GU3017419

GU3017443

GU3017494

GU3017508

GU3017532

GU3017702

GU3018032

GU3018113

GU3018199

GU3018296

GU3020037

GU3020819

GU3020886

GU3024342

GU3024385

GU3024415

GU3024431

GU3024512

GU3024539

GU3024547

GU3024555

GU3024571

GU3024628

GU3024636

GU3024679

GU3024709

GU3024741

GU3024768

GU3024792

GU3024806

GU3024831

GU3024881

GU302489X

GU3024911

GU302492X

GU3024946

GU3024962

GU3025004

GU3025012

GU3025021

GU3025055

GU3025063

GU3025136

GU3025179

GU3025187

GU302525X

GU3025268

GU3025314

GU3025349

GU3025357

GU3025411

GU3025446

GU3025527

GU3025586

GU3025632

GU3025641

GU3025659

GU3025837

GU3025888

GU3026043

GU3026451

GU3026523

GU3026612

GU3026639

GU3027031

GU3028241

GU3029905

GU3029964

GU3030164

GU3030521

GU3030709

GU3031713

GU3032019

GU3032744

GU3038122

GU3038254

GU3038301

GU3038335

GU3038424

GU3038441

GU3038467

GU3038483

GU3038548

GU3038564

GU3038599

GU3038661

GU3038742

GU3038751

GU3038785

GU3038807

GU3038831

GU3038882

GU3038904

GU3038921

GU3038947

GU3038955

GU3038963

GU3038971

GU303898X

GU3039595

GU3039871

GU3039935

GU3042057

GU3042669

GU3042677

GU3045137

GU3045145

GU3045242

GU3046141

GU3046168

GU3046222

GU3046311

GU3046354

GU3046575

GU3046672

GU3046818

GU3047008

GU3047024

GU3047032

GU3047954

GU304811X

GU3048128

GU304954X

GU3050297

GU3050726

2. Relação de Inscrições Indeferidas (pendentes de regularização)

Prontuário Justificativa

GU3003647 documentação não entregue

GU3007715 documentação não entregue

GU300855X faltou formulário de auxílio transporte

GU3016471 faltou formulário de auxílio transporte

GU302251X faltou formulário de auxílio transporte

GU3025675 documentação não entregue

GU3026035 faltou anexo II - Recadastramento

GU3027198 faltou comprovante bancário

GU3030148 não enviou documentação

GU3031837 faltou formulário de auxílio transporte

GU3032264 faltou anexo II - Recadastramento

GU3038271 documentação não entregue

GU3038602 faltaram formulário de auxílio transporte; comprovante bancário sem dados

GU3038637 faltou formulário de auxílio transporte

GU3038858 faltou formulário de auxílio transporte

GU3039846 faltaram anexo II, formulário de auxílio transporte e comprovante bancário

GU3042812 documentação não entregue

GU3049574 faltaram anexo II e formulário de auxílio transporte

GU3049663 faltaram anexo II, documento que comprove a alteração da renda e formulário de auxílio transporte

3.Relação de Inscrições Desclassificadas (inscrições fora da etapa correta, matriculados em
cursos não presenciais, em desacordo com o Edital e Resolução 41/2015 – IFSP)

GU3002829 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

GU3015491 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

GU3020291 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

GU3020801 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

GU3021459 cancelamento de matrícula

GU3022536 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

GU3048071 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

GU3049671 reprovação por frequência em 2023-2, conforme Edital No GRU.001/2024,
item 10.1

Em caso de problemas para acessar a área de Recursos do SUAP conforme explicado no item 13 do
Edital GRU.001/2024, favor enviar e-mail para a CSP (csp.gru@ifsp.edu.br), sempre com nome completo e
prontuário, com imagens (“prints”) de todo o caminho percorrido dentro do sistema e os erros encontrados.

Todos os documentos serão verificados a partir do dia 14/03/2024.  Questionamentos e casos omissos
serão tratados conforme Edital GRU.001/2024.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido este Comunicado 001/2024.

Guarulhos, 13 de março de 2024

Ricardo Agos nho de Rezende Junior

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Agos nho de Rezende JuniorRicardo Agos nho de Rezende Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRUDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRU, em 13/03/2024 16:38:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

717646
3105d40688

COMUNICADO N.º 2/2024 - CSP-GRU/DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: